
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 862

3845

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Υπουργείο Πολιτισμού 

3 Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 121278 ΕΞ 2023 
Σύσταση - συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για τη 

διενέργεια προγραμματισμένου τακτικού διαχει-

ριστικού ελέγχου στον φορέα «ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙ-

ΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΥΦΛΩΝ (ΚΕΑΤ)». 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΛΕΓΧΩΝ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις», 
(Α’ 210), και ιδίως του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 13 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 14, όπως η 
παρ. 2 τροποποιήθηκε με το άρθρο 42 του ν. 4484/2017 
(Α’ 110),

β. της περ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’143),

γ. της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 του άρθρου 66 
και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 «Φορο-

λογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την 
Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201),

δ. των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 131),

ε. του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιου-
σιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών συμ-
φερόντων − Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής 
Εισαγγελίας − Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45) και 
ιδίως του άρθρου 12,

στ. των άρθρων 54, 55 και 56 του π.δ. 142/2017 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’  181), όπως 
έχουν τροποποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 95 του 
ν. 4583/2018 (Α’ 212) και

ζ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία 142587 ΕΞ 2019 13-12-2019 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Καθορισμός φορέων 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
ελεγχομένων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομι-
κών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) Του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Β’ 4848).

3. Την υποπαρ.  Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν.  4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19-4-2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(ΓΔΕΕ)» (Β’ 1075).

5. Την υπό στοιχεία 36867 ΕΞ 2020/8.4.2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού Δι-
ενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β’ 1519).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3846 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 862/22.08.2023

6. Την υπ’  αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «1) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση Μη-
τρώου Εμπειρογνωμόνων (Ν.  4151/2013), 3) Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(Ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

7. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 64 του 
ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326).

8. Την από 30.06.2023 απόφαση της Επιτροπής Συ-
ντονισμού Ελέγχων (ΕΣΕΛ) (146η συνεδρίαση), με την 
οποία εγκρίθηκε ο προγραμματισμός για τη διενέργεια 
εκατόν τριάντα τεσσάρων (134) τακτικών ελέγχων, για 
την ελεγκτική περίοδο από 01.07.2023 έως 30.06.2024.

9. Την υπό στοιχεία 103553 ΕΞ 2023/11-7-2023 από-
φαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμματι-
σμού και Συντονισμού Ελέγχων «Κατανομή στη Δ.Υ.Ε.Ε 
στο Ν. Θεσπρωτίας, προγραμματισμένου διαχειριστικού 
ελέγχου στο «ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗΣ ΤΥΦΛΩΝ (ΚΕΑΤ)», κατά την ελεγκτική περίοδο από 
01.07.2023 έως και 30.06.2024.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη 3.087,00 ευρώ, η οποία βαρύνει 
τις πιστώσεις του τακτικού κρατικού προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2023 Ειδικός Φορέας 1023-
204-0312100 και Α.Λ.Ε. 2420403001, 2420404001, 
2420405001 και 2120207001, για την χορήγηση εξόδων 
ημερήσιας αποζημίωσης, εξόδων κίνησης και διανυκτέ-
ρευσης καθώς και ελεγκτικής αποζημίωσης στα μέλη 
της ελεγκτικής ομάδας.

11. Τις υπό στοιχεία Α.Π. 119247 ΕΞ 2023/10.08.2023 
(ΑΔΑ: ΨΧ8ΜΗ-Β18) και Α.Π. 119246 ΕΞ 2023/10.08.2023 
(ΑΔΑ: 6ΧΣ1Η-ΞΩΖ) αποφάσεις δέσμευσης πιστώσεων, οι 
οποίες έλαβαν α/α έγκρισης 65928 (ποσό 720,00 ευρώ), 
65930 (ποσό 267,00 ευρώ), 65931 (ποσό 1200,00 ευρώ) 
και 65929 (ποσό 900,00 ευρώ) στο βιβλίο εγκρίσεων και 
εντολών, αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση-συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για τη 
διενέργεια προγραμματισμένου διαχειριστικού ελέγχου 
στο «ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΥ-
ΦΛΩΝ (ΚΕΑΤ)».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Γρίβα Ειρήνη του Θεοδώρου, που υπηρετεί στη ΔΥΕΕ 

Ν. Θεσπρωτίας, με βαθμό Α’, του κλάδου ΤΕ/Δημοσιονο-
μικών, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 751413, ως συντονίστρια.

β. Φωτίου Γρηγόριος του Ιωάννη, που υπηρετεί στη 
ΔΥΕΕ Ν. Θεσπρωτίας, με βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ/Διοι-
κητικού - Οικονομικού, με Α.Δ.Τ.: Φ 256214, ως μέλος.

γ. Κονταξή Μαρία του Ιωάννη, που υπηρετεί στη ΔΥΕΕ 
Ν. Θεσπρωτίας, με βαθμό Γ’, του κλάδου ΠΕ/Δημοσιονο-
μικών, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 287619, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του φορέα 
(Αθήνα) ή όπου αλλού απαιτηθεί στην τρέχουσα ελε-
γκτική περίοδο, σε πέντε (5) εργάσιμες ημέρες, από 
1-10-2023 έως 31-10-2023, με επιτόπιο έλεγχο, είτε με 
έλεγχο γραφείου και θα ολοκληρωθεί με την αποστολή 
της προσωρινής έκθεσης στον ελεγχόμενο φορέα.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί: 
α) η επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου 
του και β) η χρηστή διαχείριση του προϋπολογισμού του 
για την οικονομική χρήση έτους 2022.

5. Για τη διευκόλυνση του ελέγχου, οι ελεγχόμενοι φο-
ρείς καθώς και κάθε άλλος εμπλεκόμενος με την υπόθε-
ση, υποχρεούνται να παράσχουν οποιοδήποτε στοιχείο 
ή πληροφορία ζητηθεί από τους ελεγκτές και να μερι-
μνήσουν ώστε το προσωπικό της Υπηρεσίας να είναι 
διαθέσιμο κατά αρμοδιότητα για τις ανάγκες του ελέγ-
χου, καθώς επίσης για την ύπαρξη κατάλληλου χώρου 
για την εργασία των ελεγκτών, σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 14 του ν. 3492/2006 (Α’ 210).

6. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί Έκθεση 
Αποτελεσμάτων Ελέγχου, η οποία θα υποβληθεί, σε φυ-
σική και ηλεκτρονική μορφή, στην Δ.ΥΕ.Ε. Νομού Θε-
σπρωτίας το αργότερο εντός μηνός από την περαίωση 
του ελέγχου.

7. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 1γ, 
7, 10 και 11 του προοιμίου.

8. Τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας έχουν την υποχρέ-
ωση που απορρέει από την κτήση της ιδιότητας του 
ελεγκτή για υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 
ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και 
για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες 
διατάξεις του ν. 5026/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηγουμενίτσα, 17 Αυγούστου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ   

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 Με την υπ’ αρ. 395014/21.08.2023 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και 
του Υφυπουργού Πολιτισμού, η οποία εκδόθηκε σύμφω-
να με τις διατάξεις των άρθρων 45-48, 76 και 110 του 
ν. 4622/2019, αποσπάται από 27.06.2023 ο Δημήτριος 
Κακαβάκης του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. ΑΡ 667039, εκπαι-
δευτικός, με ΑΜ 197707, κλάδου ΠΕ03-Μαθηματικών, με 
Α´ βαθμό και 16ο Μ.Κ., με οργανική θέση στο 2ο Ημερή-
σιο Γενικό Λύκειο Κιάτου της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης Κορινθίας, σε προσωρινή ομοιόβαθμη 
θέση συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού 
Πολιτισμού, Χρίστου Δήμα.

Ο ανωτέρω, με δήλωσή του, έχει επιλέξει την υπηρεσία 
προέλευσής του, η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, για την καταβολή 
της μισθοδοσίας του.

Ο χρόνος απόσπασης λογίζεται, για κάθε συνέπεια, ως 
χρόνος πραγματικής υπηρεσίας στη θέση που ο απο-
σπώμενος υπάλληλος κατέχει οργανικά.

Μετά την με οποιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του 
Χρίστου Δήμα από τη θέση του Υφυπουργού Πολιτισμού, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3847Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 862/22.08.2023

ο υπάλληλος οφείλει να επιστρέψει, χωρίς άλλη ειδοποί-
ηση, στην υπηρεσία όπου ανήκει η οργανική του θέση.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Δ.Π.Δ.Α. στο ΥΠΠΟ: 395349/
21.08.2023). 

Οι Υπουργοί

 Παιδείας, Θρησκευμάτων Υφυπουργός
και Αθλητισμού Πολιτισμού
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ  ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ   

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Αριθμ. 37681 ΕΞ 2023 
Ορισμός Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

του Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης εται-

ρείας «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και 

Έρευνας Α.Ε.» (με διακριτικό τίτλο Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
I. Του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134), και ειδικότερα τις παρ. 1 
και 5 του άρθρου 58,

II. των άρθρων 7 και 8 του ν. 4972/2022 «Εταιρική δια-
κυβέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και 
των λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμ-
μετοχών και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του 
Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την 
Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολό-
γηση της έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστο-
ληπτικής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων 
και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιο-
λόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πι-
στώσεων, Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομι-
κού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181),

III. του άρθρου 20 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του 
Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής δι-
οικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θε-
μάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή 
προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197),

IV. της παρ. Β του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014 «Έρευ-
να, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 258),

V. του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

VI. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’133),

VII. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

VIII. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμο-
διοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

IX. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

X. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και 

XI. του Καταστατικού της Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. όπως ισχύει, τρο-
ποποιημένο και κωδικοποιημένο με την απόφασή της από 
03.08.2022 Τακτικής Γενικής Συνέλευσης (Πρακτικό 51) 
και καταχωρήθηκε στο ΓΕΜΗ την 10.08.2022 με Κωδικό 
Καταχώρισης 3001855, σύμφωνα με την από 10.08.2022 
και υπ’ αρ. 2680492 Ανακοίνωση Καταχώρισης του ΕΒΕΑ.

2. Την υπό στοιχεία Ζ/3016/19/22.08.2019 απόφαση 
του Υπουργού Επικρατείας «Ορισμός Προέδρου, Ανα-
πληρωτή Προέδρου και μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της ανώνυμης εταιρείας “Εθνικό Δίκτυο Υπο-
δομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.” (με διακριτικό τίτλο 
Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 622 και διορθώσεις σφαλμάτων 
Υ.Ο.Δ.Δ. 700), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/2058/27.12.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ.  47/2020) και 
υπ’ αρ. 3635/18.08.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 672) αποφάσεις του 
ίδιου Υπουργού, σύμφωνα με τις οποίες η θητεία των 
ανωτέρω λήγει στις 26.08.2023.

3. Την υπ’ αρ. 2887843/08.02.2023 Ανακοίνωση κατα-
χώρησης στο Γ.Ε.Μ.Η.

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε ως Πρόεδρο και Αναπληρωτή Πρόεδρο του 
εννεαμελούς Διοικητικού Συμβουλίου της ανώνυμης εται-
ρείας «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας 
Α.Ε.» (με διακριτικό τίτλο Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.) τους κάτωθι:

1. Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου τον Στέφανο 
ΚΟΛΛΙΑ του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 029184, Καθηγητή 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

2. Αναπληρωτή Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου 
τον Δημήτριο ΚΑΤΣΙΑΝΗ του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 111774, Επίκουρο Καθηγητή του Εθνικού και Καπο-
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Β. Η θητεία των ανωτέρω, ήτοι του Προέδρου και του 
Αναπληρωτή Προέδρου, είναι τετραετής και άρχεται από 
27.08.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Αυγούστου 2023

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3848 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 862/22.08.2023

*14008622208230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-08-22T21:46:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




